

## Matinpäivillä Turussa vuodesta 1974

Turun yliopistollisen sairaalan ATEK-klinikka on viettänyt Matinpäiviä jo vuodesta 1974. Tänä vuonna 24.2. Vanhan Suurtorin varrella sijaitsevaan Brinkkalan taloon kokoontui kolmisenkymmentä TYKS:n ATEK-klinikan nykyistä ja entistä työntekijää.



Matinpäivien tradition käynnisti professori *Matti Vapaavuori*. U-sairaalan valmistuttua klinikan henkilöstömäärä kasvoi, työpisteet olivat hajallaan eivätkä anestesialääkärit tavanneet toisiaan työn puitteissa yhtä usein kuin ennen. Vapaavuori kertoo, että anesthesiologien yhteistyön ja henkilökohtaisten kontaktien vaalimisen tärkeys korostui työyhteisön kasvaessa. "Toisaalta anestesialääkäriin täytyy pystyä myös irrottautumaan työstä, päivittää maailmankuvansa ja puhua tulevaisuudesta", toteaa Vapaavuori. Näin klinikan perinteeksi muodostui vuosittainen Matinpäivien vietto helmikuussa.

Vuonna 1976 perustettiin Turussa erikoistuneiden anestesialääkäreiden yhdyssiteeksi Klubi 21, joka sai myös oman merkin.

Nyt professori Vapaavuori piti esitelmän Muistikuvia vuosien varrelta. Siinä hän palasi myös ensimmäiseen esitelmäänsä vuodelta 1975, joka on edelleen ajankohtainen. Aiheena oli tuolloin "Kiihtyvä muutos ja sen hallinta. Tietospasmi". Professori Vapaavuoren esitelmän sisältöön palaamme hänen haastattelussaan tässä lehdessä. (JT)



Professori Matti Vapaavuori piti Matinpäivillä esitelmän "Muistikuvia vuosien varrelta". Hänen mukaansa muutos 1950-luvulta tähän päivään on uskomaton.

"Klubi 21:n merkissä kirjaimet K ja H kuvastavat monialaista erikoisalaamme. K anestesiaa ja kivun-

hoitoa, H homeostaasia – fysiologisen tasapainon palauttamista ja ylläpitämistä, ensiavusta tehohoitoon. Merkki symboloi myös kaksisuuntaisia yhteyksiä ympäristöön, kansainväliset yhteydet mukaan lukien. Merkin kaksi nuolta kuvaavat hologrammia. Jos heitämme hologrammin lattialle ja se

murskautuu, niin jokaisessa osassa säilyy koko kuva. Vertauskuvainnollisesti tämä merkissä oleva hologrammi merkitsee sitä, että meidän tulee ainakin kerran vuodessa päivittää maailmankuvaamme eikä yksinomaan askaroida oman oppialamme piirissä", kertoi Vapaavuori.